

Protokół LXI
Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada
z dnia 31 maja 2023 roku

LXI Sesja Rady Gminy Iłowo-Osada została przeprowadzona w dniu 31 maja 2023 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie pod przewodnictwem Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresy Świątkowskiej.

Obrady rozpoczęto o godzinie 14:00, a zakończono o godzinie 15:02. Ustawowy skład rady wynosi – 15 radnych w sesji uczestniczy - 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności.

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Pan Sebastian Cichocki - Wójt Gminy,
2. Pani Mirosława Tyszko – Sekretarz Gminy,
3. Pani Teresa Wiecińska – Skarbnik Gminy,
4. Pani Barbara Berg – Kierownik Referatu Edukacji, zdrowia, Kultury, Sportu i Promocji,
5. Pani Joanna Bartkowska – pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych,
6. Pan Grzegorz Żóralski – st. ds. utrzymania infrastruktury gminnej,
7. Pani Monika Iwańska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie,
8. Pani Patrycja Dąbrowska w zastępstwie Pani Iwony Adamskiej st. ds. zagospodarowania przestrzennego i ochrony środowiska, oraz sołtysi.

Przebieg sesji:

Ad. pkt. 1

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska otworzyła obrady powitała radnych, sołtysów oraz nowego sołtysa sołectwa Sochy Pana Marcina Brzozowskiego. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy powitała zaproszonych gości, pracowników urzędu a także wszystkich, którzy oglądają sesję za pośrednictwem środków masowego przekazu. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zebranych, że ustawowy skład rady wynosi - 15 radnych w sesji uczestniczy – 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała klauzulę informacyjną RODO dotycząca transmisji obrad rady, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poinformowała, że do porządku obrad zostaje wprowadzony punkt 3 pod nazwą „Przyjęcie protokołu z LIX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 roku. Kolejne punkty porządku obrad ulegają przesunięciu i poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 3 „Przyjęcie protokołu z LIX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „Za” przyjęła wprowadzenie do porządku obrad punktu 3 pod nazwą „Przyjęcie protokołu z LIX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 roku”.

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do przeprowadzenia głosowania w sprawie: przyjęcia porządku obrad po zmianie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „Za” przyjęła porządek obrad po zmianie.

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z LIX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 roku.
4. Przyjęcie protokołu z LX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 kwietnia 2023 roku.
5. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Iłowo-Osada w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej Krainy” z siedzibą w Nidzicy w nowej perspektywie finansowej na lata 2023-2027.
6. Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iłowo-Osada w obrębie geodezyjnym Iłowo-Osada w rejonie ul. Wiejskiej.
7. Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Iłowo-Osada.
8. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XXXIII/227/10 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 9 lipca 2010 r. w sprawie bezpłatnego udostępnienia Kompleksu Boisk Sportowych ORLIK 2012 przy Zespole Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II w Narzymiu po zajęciach szkolnych mieszkańcom Gminy Iłowo-Osada oraz przyjęcia regulaminu udostępniania tych boisk.
9. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XXVI/187/09 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 9 listopada 2009 r. w sprawie bezpłatnego udostępnienia Kompleksu Boisk Sportowych ORLIK 2012 przy Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadle po zajęciach szkolnych mieszkańcom Gminy Iłowo-Osada oraz przyjęcia regulaminu udostępniania tych boisk.
10. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr LIX/414/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r.

11. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr LIX/415/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2023-2030.
13. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2023 rok.
14. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadzie wraz z oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2022 rok.
15. Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.
16. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy z Iłowo-Osada z działań podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
17. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z działań podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
18. Sprawy bieżące.
19. Zamknięcie sesji.

/Protokoły głosowania imiennego stanowią załączniki do protokołu/.

Ad. pkt. 3

Przyjęcie protokołu z LIX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada poinformowała zebranych, że protokół LIX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada został sporządzony w terminie i był do wglądu. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy poddała protokół z LIX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 roku pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „Za” przyjęła protokół z LIX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 roku.

/Protokół głosownia imiennego załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 4

Przyjęcie protokołu z LX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 kwietnia 2023 roku.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada poinformowała zebranych, że protokół LX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada został sporządzony w terminie i był do wglądu. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy poddała protokół z LX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 kwietnia 2023 roku pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „Za” przyjęła protokół z LX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 roku.

/Protokół głosownia imiennego załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 5

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Iłowo-Osada w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej Krainy” z siedzibą w Nidzicy w nowej perspektywie finansowej na lata 2023-2027.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Mirosławę Tyszko Sekretarz Gminy, która poinformowała, że Gmina Iłowo-Osada jest członkiem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej Krainy” z siedzibą w Nidzicy już od 2007 roku. Projekt uchwały zakłada wyrażenie woli kontynuacji członkostwa Gminy Iłowo-Osada w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania Brama Mazurskiej Krainy” z siedzibą w Nidzicy w nowej perspektywie finansowej na lata 2023-2027. Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Brama Mazurskiej Krainy” w drodze ogłoszonego przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego konkursu na wybór strategii rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność współfinansowanego w ramach Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, będzie mogło ubiegać się o środki finansowe na tworzenie nowej Lokalnej strategii rozwoju. Warunkiem otrzymania powyższego wsparcia jest przedstawienie uchwał gmin będących członkami Stowarzyszenia w sprawie kontynuowania członkostwa w Lokalnej Grupie Działania i tym samym objęcie Gminy Iłowo Osada nową Lokalną Strategią Rozwoju. W związku z powyższym Zarząd Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej Krainy” zwrócił się z prośbą o podjęcie na najbliższych posiedzeniach Rad Gmin przedmiotowej uchwały. Mając na względzie podjęcie na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Po wypowiedzi pani Mirosławy Tyszko Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenie woli kontynuacji tegoż członkostwa Gminy Iłowo-Osada w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej Krainy” z siedzibą w Nidzicy w nowej perspektywie finansowej na lata 2023-2027. Rada Gminy jednogłośnie – 15 głosami „Za” przyjęła uchwałę Nr LXI/419/23 w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Iłowo-Osada w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Brama Mazurskiej Krainy” z siedzibą w Nidzicy w nowej perspektywie finansowej na lata 2023-2027. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 6

Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iłowo-Osada w obrębie geodezyjnym Iłowo-Osada w rejonie ul. Wiejskiej.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Patrycję Dąbrowską wz. Pani Iwony Adamskiej st. ds. zagospodarowania przestrzennego i ochrony środowiska. Pani Patrycja Dąbrowska wyjaśniła, że przystąpienie do sporządzenia zmiany planu zagospodarowania przestrzennego jest podyktowane uwzględnieniem złożonego wniosku o zmianę rozwiązań komunikacyjnych terenów objętych niniejszą uchwałą. Ze względu na fakt, że na przedmiotowym terenie obowiązuje plan miejscowy, zmiana przeznaczenia terenu może być zrealizowana wyłącznie w postaci opracowania nowego planu zagospodarowania przestrzennego. Ponadto nowy plan będzie dostosowany do aktualnie obowiązujących przepisów z zakresu planowania przestrzennego oraz innych przepisów prawa bezpośrednio powiązanych z planowaniem przestrzennym, m.in. dotyczących ochrony środowiska, ochrony przyrody, ochrony zabytków.

Po wypowiedzi pani Patrycji Dąbrowskiej Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego wyżej projektu uchwały? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Iłowo-Osada w obrębie geodezyjnym Iłowo-Osada w rejonie ul. Wiejskiej. Rada Gminy jednogłośnie – 15 głosami „Za” przyjęła uchwałę Nr LXI/420/23 Rady Gminy Iłowo-Osada.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 7

Podjęcie uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Iłowo-Osada.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Patrycję Dąbrowską wz. Pani Iwony Adamskiej st. ds. zagospodarowania przestrzennego i ochrony środowiska. Pani Patrycja Dąbrowska wyjaśniła, że przystąpienie do sporządzenia częściowej zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Iłowo-Osada następuje w celu umożliwienia rozwoju nowych funkcji gospodarczych, w szczególności odnawialnych źródeł energii. Wprowadzone zmiany w studium pozwolą na rozpoczęcie prac nad nowymi planami zagospodarowania przestrzennego, które będą realizować zawarte w wyżej wymienionym dokumencie uaktualnione zasady kształtowania polityki przestrzennej na przedmiotowym terenie w gminie Iłowo-Osada. Po wypowiedzi pani Patrycji Dąbrowskiej Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Iłowo-Osada. Rada Gminy jednogłośnie – 15 głosami „za” przyjęła uchwałę Nr LXI/421/23 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia częściowej zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Iłowo-Osada. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 8

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XXXIII/227/10 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 9 lipca 2010 r. w sprawie bezpłatnego udostępnienia Kompleksu Boisk Sportowych ORLIK 2012 przy Zespole Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II w Narzymiu po zajęciach szkolnych mieszkańcom Gminy Iłowo-Osada oraz przyjęcia regulaminu udostępniania tych boisk.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Monikę Iwańską Dyrektorkę Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osady. Pani Monika Iwańska powiedziała, że po kilkunastu latach używania przedmiotowego kompleksu sportowego zachodzi potrzeba dokonania zmiany wyżej wymienionego regulaminu wyłącznie co do dni i godzin jego otwarcia. Ustalając zmiany w tym zakresie wzięto pod uwagę potrzeby mieszkańców gminy Iłowo-Osada oraz zainteresowanie korzystaniem z kompleksu sportowego w poszczególnych dniach i godzinach, a także kwestie organizacyjne dotyczące zarządzającego.

Boisko sportowe będzie czynne:

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 do 16 - planowane zajęcia szkolne dla uczniów Zespół Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II w Narzymiu,

-od poniedziałku do piątku w godzinach od 16.30 do 21:30 boiska dostępne dla wszystkich chętnych”.

Po wypowiedzi pani Moniki Iwańskiej Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XXXIII/227/10 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 9 lipca 2010 r. w sprawie bezpłatnego udostępnienia Kompleksu Boisk Sportowych ORLIK 2012 przy Zespole Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II w Narzymiu po zajęciach szkolnych mieszkańcom Gminy Iłowo-Osada oraz przyjęcia regulaminu udostępniania tych boisk. Rada Gminy jednogłośnie – 15 głosami „Za” przyjęła uchwałę Nr LXI/422/23 w sprawie: zmiany uchwały nr XXXIII/227/10 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 9 lipca 2010 r. w sprawie bezpłatnego udostępnienia Kompleksu Boisk Sportowych ORLIK 2012 przy Zespole Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II w Narzymiu po zajęciach szkolnych mieszkańcom Gminy Iłowo-Osada oraz przyjęcia regulaminu udostępniania tych boisk. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 9

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały nr XXVI/187/09 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 9 listopada 2009 r. w sprawie bezpłatnego udostępnienia Kompleksu Boisk Sportowych ORLIK 2012 przy Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie po zajęciach szkolnych mieszkańcom Gminy Iłowo-Osada oraz przyjęcia regulaminu udostępniania tych boisk.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Monikę Iwańską Dyrektorkę Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie-Osadzie. Pani Monika Iwańska powiedziała, że analogicznie jak do kompleksu boisk sportowych Orlik 2012 przy Zespole Szkół Nr 2 im. Jana Pawła 2 przedłożony projekt zmiany uchwały funkcjonowania Kompleksu Sportu Orlik 2012 przy Zespole Szkół nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iłowie-Osadzie dotyczy wyłącznie zmiany paragrafu 4 punktu 1, który otrzymuje brzmienie: „ punkt a) od poniedziałku do piątku w godzinach od 8 do 16 - planowane zajęcia szkolne dla uczniów Zespołu Szkół Nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Iłowie-Osadzie punkt b) od wtorku do piątku w godzinach od 16 do 21 boiska dostępne dla wszystkich chętnych, c) niedziela w godzinach od 15 do 20 - boiska dostępne dla wszystkich chętnych”.

Po wypowiedzi pani Moniki Iwańskiej Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: bezpłatnego udostępnienia Kompleksu Boisk Sportowych ORLIK 2012 przy Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie po zajęciach szkolnych mieszkańcom Gminy Iłowo-Osada oraz przyjęcia regulaminu udostępniania tych boisk. Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęła uchwałę Nr LXI/423/23 w sprawie: bezpłatnego udostępnienia Kompleksu Boisk Sportowych ORLIK 2012 przy Zespole Szkół Nr 1 w Iłowie-Osadzie po zajęciach szkolnych mieszkańcom Gminy

Iłowo-Osada oraz przyjęcia regulaminu udostępniania tych boisk. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr LIX/414/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu pana Grzegorza Żóralskiego st. ds. utrzymania infrastruktury gminnej. Pan Grzegorz Żóralski wyjaśnił, że w związku z udzieleniem przez Radę Gminy Iłowo-Osada w dniu 28 marca 2023 roku pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na realizację zadania pn.: Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej nr 1304 N w miejscowości Brodowo” i wartością kosztorysową ww. zadania, wskazana pomoc przewyższa 50% tej wartości. W wyniku tego należy zmienić kwotę pomocy finansowej z 69 000 zł na kwotę 68 851,00 zł. W nawiązaniu do powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. Po wypowiedzi pana Grzegorza Żóralskiego Przewodnicząca Rady zwróciła się do Radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/414/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r. pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie – 15 głosami „za” przyjęła uchwałę Nr LXI/424/23 w sprawie: zmiany uchwały Nr LIX/414/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 11

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr LIX/415/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada poprosiła o zabranie głosu pana Grzegorza Żóralskiego st. ds. utrzymania infrastruktury gminnej. Pan Grzegorz Żóralski wyjaśnił, że w związku z udzieleniem przez Radę Gminy Iłowo-Osada w dniu 28 marca 2023 roku pomocy finansowej dla Powiatu Działdowskiego na realizację zadania pn.: Przebudowa zatoki przystankowej przy drodze powiatowej nr 1593 N w miejscowości Pruski” i wartością kosztorysową ww. zadania, wskazana pomoc przewyższa 50% tej wartości. W wyniku tego należy zmienić kwotę pomocy finansowej z 25 000 zł na kwotę 24 540,50 ,00 zł. W nawiązaniu do powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne. Po wypowiedzi pana Grzegorza Żóralskiego Przewodnicząca Rady zwróciła się do Radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIX/415/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r. pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie – 15 głosami „za” przyjęła uchwałę Nr LXI/425/23 w sprawie: zmiany uchwały Nr LIX/415/23 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 28 marca 2023 r. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 12

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2023-2030.

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską Skarbnik Gminy, która poinformowała, że projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada zmieniono załącznik numer 1, czyli Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Iłowo Osada na lata 2023-2030, jak również dodano załącznik numer 2, czyli objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023- 2030. Szczegółowe zmiany, jakich dokonano w załączniku numer 1 to są dochody ogółem dochody bieżące, dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące. Pozostałe dochody bieżące dochody majątkowe, dochody z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje Wydatki ogółem, wydatki bieżące wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane wydatki majątkowe, w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne, wydatki o charakterze dotacji na inwestycje i zakupy inwestycyjne, wynik budżetu, przychody budżetu, nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, w tym na pokrycie deficytu, wolne środki, w tym na pokrycie deficytu budżetu, różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi i różnicę między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi skorygowany o wolne środki. Wszystkie te zmiany zgodnie są z uchwałą budżetową.

Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Skarbnik Gminy Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2023-2030. Rada Gminy jednogłośnie – 15 głosami „Za” przyjęła uchwałę Nr LXI/426/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2023 -2030. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 13

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2023 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Teresę Wiecińską Skarbnik Gminy, która poinformowała, że w przedłużonym projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2023 rok zwiększono budżet po stronie dochodów o kwotę 30.189,00 zł i zwiększono budżet po stronie wydatków o kwotę 531.409,00 zł . Po zmianach budżet będzie wynosił po stronie dochodów 47.638.247,14 zł, w tym dochody bieżące 32.447.965,14 złotych i dochody majątkowe 15.190.282,00 zł. Po stronie wydatków budżet będzie wynosił 52.354.951,56 zł, w tym wydatki bieżące 33.255.428,06 zł i wydatki majątkowe 19.099.523,50 zł. Zmieniły się wydatki inwestycyjne, które po zmianach będą wynosiły 18.492.158,00 zł. Zmienił się deficyt budżetu gminy, który będzie wynosił 4.716.704,42 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 4.686.409,00 zł jest niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia środków unijnych 30.295,42 zł. Przychody budżetu po zmianach będą wynosiły

5.592.158,18 zł . Rozchody pozostaną w tej samej wysokości, czyli 875.453,76 zł. Następnie Skarbnik gminy omówiła szczegółowe zmiany jakie dokonano w poszczególnych działach.

Po wypowiedzi pani Teresy Wiecińskiej Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie omawianego projektu uchwały? Pytań, nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy Podała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2023 rok Rada Gminy jednogłośnie 15 głosami „Za” przyjęła uchwałę Nr LXI/427/23 w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2023 rok. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

/Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad. pkt. 14

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadle wraz z oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2022 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła panią Joannę Bartkowską pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych o przedstawienie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Iłowie-Osadle wraz z oceną Zasobów Pomocy Społecznej za 2022 rok. Pani Joanna Bartkowska szczegółowo omówiła ww. sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 15

Sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Joannę Bartkowską pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych. Pani Joanna Bartkowska przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 16

Informacja Przewodniczącej Rady Gminy z Iłowo-Osada z działań podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska odczytała informację z działań podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Powyższa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 17

Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z działań podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie głosu panią Mirosławę Tyszko Sekretarz Gminy. Pani Mirosława Tyszko przedstawiła informację Wójta z realizacji działań podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Powyższa informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 18

Sprawy bieżące.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są sprawy bieżące? Spraw bieżących nie zgłoszono.

Ad. pkt. 19

Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła posiedzenie LXI Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada (godzina 15:02).

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Teresa Świątkowska

Protokołowała:

Ilona Gralińska